
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 287 DEL 09/04/2018

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO: CANCELLAZIONE ISCRIZIONE DAL REGISTRO PROVINCIALE DELLE 
IMPRESE CHE EFFETTUANO ATTIVITÀ DI RECUPERO RIFIUTI IN PROCEDURA 
SEMPLIFICATA  ART.  214  D.LGS.  152/2006.  
DITTA EMT  S.R.L.  SEMPLIFICATA (P.I.:  03870900242  )  –  STABILIMENTO  DI  VIA 
DELLA STAMPA N. 3/A IN COMUNE DI TRISSINO (VI).

IL DIRIGENTE

Premesso che:

la  Ditta  EMT S.R.L.  SEMPLIFICATA (p.i.:  03870900242)  per  l’impianto  di  via  Della  Stampa  3/A in 
Comune di Trissino, risulta iscritta al n. 3/2014 del Registro Provinciale delle imprese che effettuano attività  
di  recupero  rifiuti  in  procedura  semplificata,  con  provvedimento  n.  37/Servizio  Suolo  Rifiuti/14  del 
19/02/2014  prot.  n.  12824,  per  la  tipologia  di  cui  ai  punti  3.1  (R13-R4),  3.2  (R13-R4),  5.8  (R13) 
dell’Allegato 1 sub allegato 1 del D.M. 05/02/1998 e s.m.i.,

la Provincia, con nota prot. n. 87361 del 28/12/2017 tramite posta elettronica certificata, ha richiesto l’invio  
dell’attestazione di pagamento del rinnovo della polizza RC inquinamento relativa all'attività di recupero 
rifiuti in regime semplificato e con nota prot. n. 3954 del 19/01/2018 ha inviato il sollecito di pagamento dei  
diritti di iscrizione al registro provinciale delle imprese che effettuano attività di recupero rifiuti in regime  
semplificato ai sensi art. 3 del D.M. 350/98,

non avendo ricevuto riscontro a tali comunicazioni, è stata fatta una visura camerale della ditta, da cui risulta  
che con atto datato 30/04/2016 è variato il legale rappresentante e socio unico della ditta; l’attuale legale 
rappresentante  risulta  essere  la  Sig.ra  Ballushi  Esmeralda  (c.f.:  BLLSRL77T64Z100B)  nata  a  Vlore 
(Albania) il 24/12/1977 e residente a Tirana in via Muhamed Giallesha n. 25 (Albania), subentrata nella  
carica al Sig. Santagiuliana Corrado.

Considerato 

che  il  mancato  versamento  dei  diritti  di  iscrizione  prevede  la  sospensione  dell’iscrizione  al  Registro  
Provinciale delle imprese che effettuano attività di recupero rifiuti in procedura semplificata, come previsto 
dall’art. 3 - comma 3 del Decreto Ministeriale n. 350 del 21/07/1998,

che la mancata presentazione delle garanzie non consente l'avvio dell'attività o la sua prosecuzione, come 
previsto lett. D) “Disposizioni di carattere generale” dell'Allegato A alla D.G.R.V. n. 2721 del 29/12/2014,

che non è stata comunicata la variazione del legale rappresentante della ditta e conseguentemente non è stata 
inviata la certificazione del possesso dei requisiti soggettivi nuovo legale rappresentante prevista dall’art. 10 
del D.M. 05/02/1998.

Ritenuto che le difformità di cui sopra comportino la sussistenza dei presupposti di cui all’art. 216 comma 4 
del D.Lgs. 152/2006, ove si prevede il divieto di prosecuzione dell’attività nei casi di mancato rispetto delle 
norme tecniche e delle condizioni specifiche di esercizio, salvo che l’interessato non provveda a conformare 
alla normativa vigente l’attività e i suoi effetti entro un termine prefissato dall’Amministrazione,

la Provincia ha emesso una diffida (prot. n. 6118 del 30/01/20189) trasmessa via posta elettronica certificata 
il  30/01/2018  e  successivamente  con  raccomandata  A.R.  (n.  13861050700  4),  ordinando  alla  Ditta  di 

pag.1di3



presentare entro 30 giorni:

1)  le  schede  in  cui  vi  è  l’obbligo  nella  modulistica  vigente  di  apporre  la  firma  del  Titolare/Legale 
Rappresentante,  scaricabile  dal  sito  internet  della  Provincia  di  Vicenza: 
http://www.provincia.vicenza.it/ente/la-struttura-della-provincia/servizi/ambiente/procedura-semplificata-
per-attivita-di-recupero

2) copia del versamento dei diritti di iscrizione al registro provinciale delle imprese che effettuano attività  
di recupero rifiuti in regime semplificato ai sensi art. 3 del D.M. 350/98.

3)  copia  dell’attestazione  del  pagamento  del  rinnovo  della  polizza  RC  inquinamento  prevista  dalla 
D.G.R.V. n. 2721 del 29/12/2014;

4) ricorrendone i presupposti, la dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 che le  
modalità operative e gestionali dell’impianto di recupero rifiuti risultano conformi e invariate rispetto a  
quanto dichiarato nella comunicazione presentata per l’ottenimento dell'iscrizione in vigore e di garantire  
il rispetto di quanto contenuto nel provvedimento di iscrizione al registro provinciale delle imprese che  
effettuano attività di recupero rifiuti in procedura semplificata ai sensi degli artt. 214 e 216 del D.Lgs.  
152/2006 e s.m.i.;

la Provincia, con nota prot. n. 15460 del 07/03/2018 trasmessa via posta elettronica certificata il 07/03/2018 
e con raccomandata A.R. (n. 13861050699 2), non essendo pervenuta la documentazione richiesta con il 
suddetto provvedimento entro i termini ivi stabiliti, ha richiesto ai sensi dell'art. 10 bis l. 241/90 di produrre, 
entro il termine perentorio di 15 gg dal ricevimento della predetta nota, la dichiarazione sostitutiva dell’atto 
di  notorietà comprovante l’ottemperanza della diffida avvertendo che in assenza di  riscontro,  si  sarebbe 
proceduto  alla  cancellazione  della  ditta  dal  registro  delle  attività  di  recupero  in  regime semplificato  e,  
qualora  fossero  presenti  rifiuti  all’interno  del  sito,  si  sarebbe  provveduto  all’escussione  delle  garanzie 
finanziare prestate ai sensi della DGRV 2229/2011 e s.m.i. per la gestione dell’attività.

Dato atto che sono trascorsi  i  termini stabiliti  con la suddetta nota senza che la Ditta abbia dato alcun  
riscontro;

Visti:

D.Lgs. 03/04/2006 n. 152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

D.M. 05/02/98 “Individuazione dei rifiuti non pericolosi sottoposti alle procedure semplificate di recupero” e 
s.m.i.;

L.R. del Veneto n. 3/2000 “Nuove norme in materia di gestione dei rifiuti” e s.m.i.;

Delibera di Giunta Regionale del Veneto n. 2426 del 04/08/2009 “Indirizzi operativi in ordine alla corretta  
applicazione della disciplina concernente le procedure semplificate di recupero ai sensi degli articoli 214 – 
216 del  D.Lgs152/2006.  Modello concernente  la  Comunicazione per  l’esercizio dell’attività  di  recupero 
rifiuti non pericolosi in procedura semplificata”;

Deliberazione del Consiglio Regionale n. 30 del 29/04/2015 “Piano regionale di gestione dei rifiuti urbani e 
speciali. Decreto legislativo n. 152 del 2006 e s.m.i. e Legge regionale n. 3 del 2000 e s.m.i.”;

Delibera di Giunta Provinciale n. 19 di registro e n. 3296 di protocollo del 25/01/2006 “Recupero rifiuti in  
regime di procedura semplificata ex artt. 31 e 33 del D. Lgs. n. 22/97 e D.M. 05.02.98 - Indirizzi operativi  
per l’effettuazione di attività di recupero di rifiuti in procedura semplificata”;

Visti l’art. 19 (sulle competenze della Provincia) e l’art. 107 (sulle funzioni e responsabilità della dirigenza)  
del D.lgs. n. 267/2000 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.);

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 11 del 27/10/2014 di conferma degli incarichi dirigenziali  
già conferiti con Decreto n. 22 del 20/12/2012;

DETERMINA

1) di  cancellare la Ditta EMT S.r.l.  Semplificata (p.i.:  03870900242 ),  per lo stabilimento di via Della 
Stampa n. 3/A in Comune di Trissino (VI), dal Registro Provinciale delle Imprese che effettuano attività di 
recupero rifiuti non pericolosi in procedura semplificata ai sensi degli artt. 214 e 216 del D.Lgs. 152/2006.

2) Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti  
sulla situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio della Provincia (ai sensi art  49 del  TUEL come  
modificato dalla Legge 213/2012).

pag.2di3



3)  Di  dare  atto  che al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad avvenuta  pubblicazione  all'albo 
pretorio on line.

INFORMA CHE

La presente viene trasmessa alla Ditta, al Comune ed al Dipartimento Provinciale Arpav.

Contro il presente atto può essere proposto ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto o, in alternativa,  
ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla notifica.

Vicenza, 09/04/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

pag.3di3


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

